
Ta x e  d e  s é j o u r  c o m m u n a u t a i r e  

Plateforme de télédéclaration

 
 

La C.C Castagniccia Casinca s’est dotée, depuis le l’année 2019, d’une plateforme de 
télédéclaration de la taxe de séjour communautaire. 

Pour y accéder cliquer sur l'image ou sur le  sur le lien ci-dessous : 
https// : castagnicciacasinca.taxesejour.fr 

 
Depuis plusieurs années, la Communauté de communes  fait le choix d'investir dans le tourisme sur 
l'ensemble du territoire communautaire par la réalisation de projets intercommunaux. 
 
 
Vos élus ont voté l'instauration de la taxe de séjour  sur l'ensemble de nos 41 communes. 
(Excepté la commune de Castellare di Casinca) 
 
Cette taxe est instituée au réel et est perçue du 1er janvier au 31 décembre de chaque année. 
Comme le prévoit la réglementation, le produit de la taxe de séjour est "affecté à des dépenses 
destinées à favoriser la fréquentation touristique" 
 
 Vos élus confirment leur volonté d'agir en faveur du développement de l'activité touristique. 
Ainsi, ne pas faire uniquement reposer le financement de ce développement sur les seules 
contributions fiscales directes de la population permanente  de notre territoire. 
 
La taxe de séjour est une ressource financière supplémentaire issue de l'extérieur de notre région. 
La collecte de la taxe de séjour est obligatoire. 
 
Tous les hébergeurs, professionnels ou non, sont concernés et doivent percevoir cette taxe. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



Taxe de séjour intercommunale 

Chaque propriétaire d’un hébergement touristique sur le territoire de la Castagniccia 

Casinca* doit collecter la taxe de séjour auprès de ses hôtes. 

Sur notre territoire, il existe : 

La taxe de séjour au réel pour les logements classés 

Les tarifs sont appliqués par jour et par personne en fonction du type 
d’hébergement concerné. 

Les hébergements sans classement ou en attente de classement 

À l’exception des hébergements de plein air, seront taxés à 3 % sur le territoire de la 

Castagniccia Casinca. Le taux adopté s’applique par personne et par nuitée. La période de 

perception s’étend du 1er janvier au 31 décembre. 

Une fois votre calcul des nuitées effectué, doit s’ajouter 10% correspondant à la TADS (taxe 

de la Collectivité de Corse) 

Afin de faciliter le reversement des produits issus de la taxe de séjour, un site internet sera 

prochainement dédié aux propriétaires d’un hébergement. 

Cette taxe est régie par une délibération votée par le conseil communautaire de la 

Communauté de Communes de la Castagniccia Casinca que vous pouvez consulter dans la 

rubrique documents utiles. 

*à l’exception de la commune de Castellare Di Casinca, renseignement auprès de la mairie. 

Documents utiles 

1- taxe de séjour – Hébergements Classés (tarifs fixes) 
2-                               Hébergements non classés (tarifs proportionnels) 

Délibération 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


